会員各位

平素より本会事業にご協力ご理解をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染拡大が懸念される現時点において、先日、秋田でも感染

者の報告がございました。

一向に収束に向かう気配すら感じない事態を受けまして、関係各所と協議した結果、4 月 5

日に行われる予定であった新人教育プログラムと 4 月 18 日 19 日の臨床実習指導者講習会

（中央ブロック）を中止させていただくことにしました。これに伴い、5 月 16 日 17 日に

予定していた臨床実習指導者講習会（南部ブロック）についても、北部と中央で受講した

方をコーディネーター等でお願いする予定が立たなくなったため中止とさせていただきま

す。

開催にあたり多くの皆様にご尽力いただいておりましたが、このような決断をせざるを得

ないこととなり、誠に残念でなりません。代替開催につきましては秋以降を考えておりま

す。

会員の皆様にはご迷惑ならびにお手数をおかけしますが、状況をご賢察の上ご理解ご協力

くださいますようお願い申し上げます。